[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

28.09.2015

                                              № 106
О внесении изменений в административные

регламенты предоставления муниципальных

услуг, утвержденные постановлениями
администрации Путинского сельского поселения
Верещагинского района Пермского края
          В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» и приведение в соответствие административных регламентов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Организация установки указателей с   названиями улиц и номерами домов на территории Путинского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации Путинского сельского поселения от 19.07.2013 № 79 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация установки указателей с   названиями улиц и номерами домов на территории Путинского сельского поселения»:

1.1. Изменить слова в п. 2.3. с «не должно превышать 30 минут» на «не должно превышать 15 минут»;

1.2. Добавить в пункт 2.3. подпункт следующего содержания «Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2».

1.3. Добавить в пункт 2.2. подпункт со словами «2.2.5. Заявитель (его представитель) вправе направить документы, указанные в подпункте 2.2.1. административного регламента, в электронной форме следующими способами:

2.2.5.1. по электронной почте органа, предоставляющего муниципальную услугу;
2.2.5.2. через Единый портал.

2.2.6. Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, представляемые в форме электронных документов, подписываются электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации.

2.2.7. Заявитель вправе подать документы, указанные в разделе 2.6. административного регламента, в МФЦ в соответствии с соглашением
о взаимодействии, заключенным между МФЦ и органом местного самоуправления муниципального образования Пермского края, с момента вступления в силу соглашения о взаимодействии.»;
2. Внести изменения в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)», утвержденного постановлением администрации Путинского сельского поселения от 10.08.2012 № 82 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)»:

2.1. Изменить слова в п. 2.3. с «не должно превышать 60 минут» на «не должно превышать 15 минут»;

2.2. Добавить в пункт 2.6. подпункт 2.6.3. следующего содержания «Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги:

количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги
не превышает 2»;
3. Внести изменения в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача копий муниципальных правовых актов администрации Путинского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации Путинского сельского поселения от 19.07.2013 № 85 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов в целях постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:

3.1. Добавить пункт 2.3. следующего содержания «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги

2.3.1. Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя,
для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

2.3.2. Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»
3.2. Добавить пункт 2.4. следующего содержания «Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги:

2.4.1. количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги
не превышает 2, продолжительность - не более 20 минут».

3.3. Добавить пункт 2.5. следующего содержания «Заявитель (его представитель) вправе направить документы, указанные в подпункте 2.2.2. административного регламента, в электронной форме следующими способами:

2.5.1. по электронной почте органа, предоставляющего муниципальную услугу;
2.5.2. через Единый портал.»
3.4. Добавить пункт 2.6. следующего содержания «Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, представляемые в форме электронных документов, подписываются электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации.»

3.5. Добавить пункт 2.7. следующего содержания «Заявитель вправе подать документы, указанные в подпункте 2.2.2. административного регламента, в МФЦ в соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ и органом местного самоуправления муниципального образования Пермского края, с момента вступления в силу соглашения о взаимодействии.»;
4. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность и в аренду, находящихся в муниципальной собственности МО «Путинское сельское поселение»  для целей, не связанных со строительством», утвержденного постановлением администрации Путинского сельского поселения от 19.07.2013 № 84 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность и в аренду, находящихся в муниципальной собственности МО «Путинское сельское поселение» для целей, не связанных со строительством»:

4.1. Добавить в пункт 2.4. абзац следующего содержания «Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги:

количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги
не превышает 2, продолжительность - не более 20 минут».

4.2. Добавить пункт 2.6. следующего содержания «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги

2.6.1. Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

2.6.2. Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»
4.3. Добавить пункт 2.7. следующего содержания «Заявитель (его представитель) вправе направить документы, указанные в подпункте 2.2.1. административного регламента, в электронной форме следующими способами:

2.7.1. по электронной почте органа, предоставляющего муниципальную услугу;
2.7.2. через Единый портал.»

4.4. Добавить пункт 2.8. следующего содержания «Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, представляемые в форме электронных документов, подписываются электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации.»

4.5. Добавить пункт 2.9. следующего содержания «Заявитель вправе подать документы, указанные в подпункте 2.2.1. административного регламента, в МФЦ в соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ и органом местного самоуправления муниципального образования Пермского края, с момента вступления в силу соглашения о взаимодействии.»;
5. Внести изменения в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду», утвержденного постановлением администрации Путинского сельского поселения от 10.08.2012 № 86 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду»:

5.1. Изменить слова в подпункте 3.1.7. с «не должно превышать 60 минут» на «не должно превышать 15 минут»;

5.2. Добавить в раздел 3 пункт 3.2. следующего содержания «Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги:

количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2»;
6. Внести изменения в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения из муниципального жилого фонда по договору социального найма», утвержденного постановлением администрации Путинского сельского поселения от 10.08.2012 № 87 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения из муниципального жилого фонда по договору социального найма»:

6.1. Изменить слова в подпункте 3.3.5. с «не должно превышать 60 минут» на «не должно превышать 15 минут»;

6.2. Добавить в пункт 2.3. подпункт 2.3.7. следующего содержания «Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги:

количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги
не превышает 2».
6.3. Добавить пункт 2.9. следующего содержания «Заявитель (его представитель) вправе направить документы, указанные в пункте 2.2. административного регламента, в электронной форме следующими способами:

2.9.1. по электронной почте органа, предоставляющего муниципальную услугу;
2.9.2. через Единый портал.»

6.4. Добавить пункт 2.10. следующего содержания «Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, представляемые в форме электронных документов, подписываются электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации.»

6.5. Добавить пункт 2.11. следующего содержания «Заявитель вправе подать документы, указанные в пункте 2.2. административного регламента, в МФЦ в соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ и органом местного самоуправления муниципального образования Пермского края, с момента вступления в силу соглашения о взаимодействии.»;
7. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в доверительное управление», утвержденного постановлением администрации Путинского сельского поселения от 04.09.2012 № 92 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в доверительное управление»:

7.1. Изменить слова в подпункте 3.1.7. с «не должно превышать 60 минут» на «не должно превышать 15 минут»;

7.2. Добавить в раздел 3 пункт 3.2. следующего содержания «Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги:

количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги
не превышает 2»;
8. Внести изменения в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование», утвержденного постановлением администрации Путинского сельского поселения от 04.09.2012 № 93 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование»:

8.1. Изменить слова в подпункте 3.1.7. с «не должно превышать 60 минут» на «не должно превышать 15 минут»;

8.2. Добавить в раздел 3 пункт 3.2. следующего содержания «Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги:

количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги
не превышает 2»;
9. Внести изменения в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Закрепление за муниципальными предприятиями и учреждениями Путинского сельского поселения имущества на праве хозяйственного ведения и оперативного управления», утвержденного постановлением администрации Путинского сельского поселения от 19.07.2013 № 80 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Закрепление за муниципальными предприятиями и учреждениями Путинского сельского поселения имущества на праве хозяйственного ведения и оперативного управления»:

9.1. Изменить слова в пункте 2.3. с «не должно превышать 60 минут» на «не должно превышать 15 минут»;

9.2. Добавить в пункт 2.3. абзац следующего содержания «Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги:

количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги
не превышает 2».

9.3. Добавить в пункт 2.2. подпункт 2.2.6. следующего содержания «Заявитель (его представитель) вправе направить документы, указанные в подпункте 2.2.1. административного регламента, в электронной форме следующими способами:

2.9.1. по электронной почте органа, предоставляющего муниципальную услугу;
2.9.2. через Единый портал.»

9.4. Добавить в пункт 2.2. подпункт 2.2.7. следующего содержания «Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, представляемые в форме электронных документов, подписываются электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации.»

9.5. Добавить в пункт 2.2. подпункт 2.2.8. следующего содержания «Заявитель вправе подать документы, указанные в подпункте 2.2.1 административного регламента, в МФЦ в соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ и органом местного самоуправления муниципального образования Пермского края, с момента вступления в силу соглашения о взаимодействии.»;

10. Внести изменения в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Подготовка и утверждение градостроительных планов земельных участков», утвержденного постановлением администрации Путинского сельского поселения от 19.07.2013 № 82 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение градостроительных планов земельных участков»:

10.1. Добавить в пункт 2.3. абзац следующего содержания «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»

10.2. Добавить пункт 2.5. следующего содержания «Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги:

количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги
не превышает 2».

10.3. Добавить пункт 2.6. следующего содержания «Заявитель (его представитель) вправе направить документы, указанные в подпункте 2.2.1. административного регламента, в электронной форме следующими способами:

2.9.1. по электронной почте органа, предоставляющего муниципальную услугу;
2.9.2. через Единый портал.»

10.4. Добавить пункт 2.7. следующего содержания «Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, представляемые в форме электронных документов, подписываются электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации.»

10.5. Добавить пункт 2.8. следующего содержания «Заявитель вправе подать документы, указанные в подпункте 2.2.1. административного регламента, в МФЦ в соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ и органом местного самоуправления муниципального образования Пермского края, с момента вступления в силу соглашения о взаимодействии.»;

11. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схем границ земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории», утвержденного постановлением администрации Путинского сельского поселения от 19.07.2013 № 83 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схем границ земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории»:

11.1. Добавить в пункт 2.3. абзац следующего содержания «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя, для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»

11.2. Добавить пункт 2.5. следующего содержания «Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги:

количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги
не превышает 2»;

11.3. Добавить пункт 2.6. следующего содержания «Заявитель (его представитель) вправе направить документы, указанные в подпункте 2.2.1. административного регламента, в электронной форме следующими способами:

2.9.1. по электронной почте органа, предоставляющего муниципальную услугу;
2.9.2. через Единый портал.»;

11.4. Добавить пункт 2.7. следующего содержания «Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, представляемые в форме электронных документов, подписываются электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации.»

11.5. Добавить пункт 2.8. следующего содержания «Заявитель вправе подать документы, указанные в подпункте 2.2.1. административного регламента, в МФЦ в соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ и органом местного самоуправления муниципального образования Пермского края, с момента вступления в силу соглашения о взаимодействии.».
          12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования путем помещения текста постановления и приложений к нему в подшивках, которые находятся в библиотеках с.Путино и пос. Бородулино, а также размещения на официальном интернет - сайте Верещагинского муниципального района Пермского края: http://www.veradm.ru.

          13. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И. о. главы администрации Путинского поселения                                А. А. Ажеев